[image: image1.emf]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

15.06.2020г.                                       с.Талое                                                     № 42-130 - Р

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение

Тальского сельского Совета депутатов

от 27.01.2006 № 7-10-Р «О Положении

о публичных слушаниях в Тальском сельсовете»

      В соответствии с п.3 ст. 36 Устава Тальского сельсовета, Протестом прокурора Емельяновского района  от 18.12.2019 № 7-02-2019, Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.Пункт 2 статьи 1 Приложения к решению № 7-10-Р (далее – решение) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
     2. В соответствии с п.5 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   подпункт 3 части 2 статьи 1 Приложения к решению дополнить словами: «По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в  газете  « Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте Тальского сельсовета.
     3.Контроль за исполнение данного решения возложить на – председателя Тальского сельского Совета депутатов Пыжик  Владимира Ивановича.

Председатель Тальского сельского

Совета депутатов                                                                                    В.И. Пыжик

Глава сельсовета                                                                                      В.Г.  Стерехов